СВЕТЛОГОРСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 января 2017 года
	№ 27/168-4

				       г. Светлогорск

Об утверждении Плана работы Светлогорской территориальной избирательной комиссии
на 2017 год.

     Светлогорская территориальная избирательная комиссия решила:
1. Утвердить План работы Светлогорской территориальной избирательной комиссии на 2017 год (прилагается).
2. Разместить План работы Светлогорской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря  Светлогорской территориальной избирательной комиссии.

	Председатель
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

     Е. А. Велетнюк

	Секретарь
Светлогорской территориальной
избирательной комиссии

   С. И. Лаврентьева

УТВЕРЖДЕН
решением Светлогорской территориальной
избирательной комиссии                                                                       от 25 января 2017 года № 27/168-4

П Л А Н
работы Светлогорской территориальной избирательной комиссии
на 2017 год

Основные направления деятельности
     1. Обеспечение подготовки выборов в 2017 году:
Основные:
1. досрочные выборы Губернатора Калининградской области;
                                                   Дополнительные:
1. выборы депутата городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» по одномандатному избирательному округу № 10;
      2.  Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи нижестоящим избирательным комиссиям, комиссиям референдума в подготовке и проведении выборов и референдумов.
      3. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов и референдумов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий, комиссий референдума.
      4. Организация взаимодействия с органами местного самоуправления, а также с участковыми избирательными комиссиями, комиссиями референдума, организующими подготовку и проведение выборов, референдумов.
1. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов.
1. Взаимодействие с региональными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах, проводимых на территории Светлогорского района.
1. Взаимодействие с региональными молодежными организациями, Молодежной избирательной комиссией Калининградской области, молодежными избирательными комиссиями при территориальных избирательных комиссиях по вопросам повышения правовой культуры избирателей и содействие их участию в мероприятиях, проводимых Светлогорской территориальной избирательной комиссией.
1. Организация работы по обучению членов Светлогорской территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий.
1. Изучение практики в работе по контролю за формированием и расходованием средств избирательных фондов избирательных объединений, кандидатов при подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье».
1. Проведение работ по организации хранения, передачи в архив и уничтожению избирательной документации.
1. Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур в Светлогорском районе.
1. Организация взаимодействия Светлогорской территориальной избирательной комиссии с местным отделением общественной организации инвалидов.
1. Осуществление информационно-аналитической деятельности.
1. Подготовка  ответов на обращения граждан и иных участников избирательного процесса по вопросам применения законодательства о выборах и референдумах.